
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, VALORIZZAZIONE PORTO VECCHIO, 
MOBILITA` E TRAFFICO

Determinazione n. 17 / 2017   SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, 
VALORIZZAZIONE PORTO VECCHIO, MOBILITA` E TRAFFICO

Prot. Corr. 2017-31/1-7/115-2015

OGGETTO: Attivazione procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico 
per  attività  tecnica  relativa  all'interazione  porto-città,  al  rapporto  con  altri  enti  e  alla 
partecipazione. Modifica allegati  e modifica della data di decorrenza del termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla selezione.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

-con determinazione dirigenziale n. 2480/2017  si era provveduto, tra l'altro,  ad  attivare 
una selezione pubblica per il conferimento, ad un laureato esterno all’Amministrazione, di 
un incarico per attivita' tecnica relativa all'interazione porto-citta' al rapporto con altri enti e 

alla partecipazione nell'ambito del progetto Civitas Portis;

­nell'avviso di selezione allegato alla determinazione dirigenziale appena citata erano stati  
indicati, tra gli altri, i seguenti requisiti di ammissione dei candidati alla stessa selezione:

­il possesso della partita IVA;

­l'assenza di un contratto di lavoro subordinato con soggetti pubblici o privati per un 
numero di ore settimanalmente superiore a 18 (diciotto);

­l'aver maturato un'esperienza professionale presso un Comune italiano nell'ambito 
di uffici tecnici;

Determinazione n. 17 / 2017



.

valutata   l'opportunità   di   stabilire,   al   fine   di   favorire   la   massima   partecipazione 
possibile alla selezione stessa a vantaggio della concorrenza tra i candidati, visto anche 
che il precedente bando di selezione per personale amministrativo per lo stesso progetto 
Portis è andato deserto, che i primi due requisiti sopra descritti vengano riferiti alla fase di 
esecuzione del contratto anziché a quella di ammissione alla procedura selettiva nonché 
di   modificare   il   terzo   requisito   di   ammissione   nel   senso   di   stabilire   che   l'esperienza 
professionale sia stata maturata dal candidato presso un Ente pubblico italiano anziché 
solamente presso un'Amministrazione comunale;

ritenuto pertanto 

­di apportare le necessarie modifiche all'avviso di selezione ed allo schema di domanda 
allegati alla già citata determinazione dirigenziale n. 2480/2017, e di approvare il nuovo 
avviso di selezione ed il nuovo schema di domanda, così come riportati negli allegati sub 1 
e sub 2 al presente atto di cui costituiscono parte integrante;

­di approvare il nuovo avviso di selezione che disciplina le modalità e le condizioni per 
l’affidamento del  predetto  incarico ed  il  nuovo schema di domanda di ammissione alla 
procedura comparativa, allegati al presente atto come sopra indicato;

­di pubblicare i suddetti avviso e schema di domanda nel sito web dell’Amministrazione 
comunale per un periodo continuativo di 15 giorni decorrenti dalla data di esecutività del 
presente   provvedimento,   in   sostituzione   di   quelli   precedentemente   pubblicati   in 
esecuzione della determinazione dirigenziale n. 2480/2017;

richiamati:

­gli art. 107, 147 bis e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
­l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

espresso   il   parere   di   cui   all'art.147   bis   del   D.Lgs.   n.   267/2000,   in   ordine   alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare il nuovo avviso di selezione che disciplina le modalità e le condizioni 
per  il conferimento di un incarico per attivita' tecnica relativa all'interazione porto-

citta'  al  rapporto  con  altri  enti  e  alla  partecipazione  di   cui   alla   determinazione 
dirigenziale   n.   2480/2017,   ed   il   nuovo   schema  di   domanda  di   ammissione  alla 
stessa procedura comparativa, così come riportati negli allegati sub 1 e sub 2 al 
presente atto di cui fanno parte integrante;

Determinazione n. 17 / 2017



.

2. di  pubblicare   i   suddetti   atti   nel   sito  web  dell’Amministrazione  comunale  per  un 
periodo continuativo di 15 giorni decorrenti dalla data di esecutività del presente 
provvedimento, in sostituzione di quelli precedentemente pubblicati in esecuzione 
della determinazione dirigenziale n. 2480/2017;

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott. ing. Giulio Bernetti

Allegati:
ALL_1 AVVISO-SELEZIONE_MULTIGOV.pdf

ALL_2 SCHEMA-DOMANDA_MULTIGOV.pdf

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 17 / 2017



 Atto n. 17 del 07/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERNETTI GIULIO
CODICE FISCALE: BRNGLI72L21L424H
DATA FIRMA: 07/11/2017 15:14:19
IMPRONTA: 2FE7497DBDB0814E7A028CB935A09E3573AFD8E65B5001EFA3D549EA37F130BE
          73AFD8E65B5001EFA3D549EA37F130BE183F01E06C6CF4EDCE4F0175EB73AF4F
          183F01E06C6CF4EDCE4F0175EB73AF4FBB9239C36C53BA3209FA16D10420E8B8
          BB9239C36C53BA3209FA16D10420E8B8D217BFB1A03A470C1117B046CFDAF73C


